CAPUT XVIII.

Decretum est præcis canonibus semel in anno fieri concilium, ubi elegerit Metropolitanus Episcopus, atque in ea sancta regula manet ordinatum, ut comprovinciales Episcopi, dum a suo Metropolitano fuerint admoniti, præsto esse de-

beant ad locum tempore debito. Sunt nonnulli, qui pro hoc admonitionem sui Metropolitanæ, & regiam jussionem accipiunt, & minime implent, quæ jubentur, hos præcorum canonum sententiæ excommunicatos esse jubent, usque ad tempus superventuri concilii, & quamvis excommunicationis damno feriantur, nihil tale in his impenditur, quod debeant metuere. Placuit huic sanctæ synodo, ut quisquis ille Episcopus ad concilium venire distulerit admonitus, illic excommunicationis agat tempus, ubi cum his, qui præsentibus fuerint, elegerit Metropolitanus: cella vero, & res ad eum pertinentes, quousque ille sub pœnitentia fuerit, instantia, & sollicitudine regantur Metropolitanæ, quia ideo est hoc electum, ut discat sub pœnitentia, quod implere noluit voluntate recta. Dum ergo ad suam redierit cellam, rem in statu inveniat, quæ ecclesiæ suæ est debita. *Emeriten. c. 7.*

CAPUT XIX.

Quisquis Episcoporum, excepta inevitabili causa, se absentaverit a concilio, unius anni erit excommunicatione plectendus. *Toler. XI. c. 15. Ivo lib. 4. tit. 2. c. 6. panorm.*

CAPUT XX.

Qui non conveniunt Episcopi (*ad synodum*) dum sani sunt, & necessitas, aliave causa non excusat, fraterne corripantur. *Trullen. c. 8.*

CAPUT XXI.

Quisquis (*Episcoporum*) Kalend. Novembr. annis singulis pro celebratione concilii venire distulerit, excommunicationi debitæ subiacebit. *Toler. XII. c. 12.*

CAPUT XXII.

Si quilibet Episcopus ad synodum vocatus, quacumque occasione venire distulerit, nisi evidens impossibilitas præpedierit, salva censura ex hoc Patrum auctoritate decreta, cesset ab officio, donec satisfaciatur fratribus. *Meld. c. 33.*

CAPUT XXIII.

Episcopi secundum illorum ministerium, ac sacram auctoritatem uniti sint, & synodales conventus secundum jussionem canonicam frequentare procurent, quatenus ordo ecclesiasticus, qui quali oblitteratus jam fuerat, quoniam synodi propter discordiã Regum frequentari non poterant, Episcopali collatione ad necessarium, ac debitum statum reduci prævaleat. *Fullen. c. 2.*

CAPUT XXIV.

Si quis Episcoporum synodo neglexerit adesse, aut cœtum fratrum, ante quam concilium dissolvatur, crediderit deserendum, alienatum se a fratrum communione cognoscat, nec eum recipi liceat, nisi in sequenti synodo fuerit absolutus. *Norman. cap. 16.*

TITULUS LXVI.
QUI PRIUS ORDINATI SUNT EPISCOPI,
PRIOREM LOCUM OBTINERE
DEBENT.

CAPUT I.

QUI prius ordinati sunt Episcopi, iis, qui postea ordinati sunt, præferantur, salvo jure Primatum Numidiæ, & Mauritanie. *Carth. 87. G. Afr. 53. L. Milev. 13. L. Nicol. ad Michael.*

chael. post med. Burch. lib. 1. c. 56. Ivo part. 5. c. 166. decret.

CAPUT II.

Placuit, ut quicumque deinceps ab Episcopis ordinantur per provincias Africanas, litteras accipiant ab ordinatoribus suis manu eorum conscriptas, continentes Consulem, & diem, ut nulla altercatio de posterioribus vel anterioribus oriatur. *Carthag. 90. G. Milevit. cap. 14. L. Afric. 56. L.*

CAPUT III.

Nullus Episcoporum se præferat alteri per ambitionem, sed omnes cognoscant tempus, & ordinem consecrationis suæ. *Angl. 8.*

CAPUT IV.

c. 1. d. 18. Placuit. Conservato Metropolitanæ Episcopi primatu, ceteri Episcoporum secundum suæ ordinationis tempus, alius alio sedendi deferat locum. *Brach. 1. cap. 24.*

CAPUT V.

XV. Kalend. Jun. congreganda est in unaquaque provincia synodus, &c. & convenientes omnes Episcopi pariter introeant, & secundum ordinationis suæ tempora retideant. *Tolet. IV. c. 3.*

CAPUT VI.

Dum unanimatis nostræ conventus in Arelatensium urbe in basilica sancti Stephani martyris primi adgregatus contisteret, atque unusquisque nostrorum ex more secundum ordinationis suæ tempus in locis debitis resideret, rerum omnium Domino prius devotissima gratiarum jura persolvimus. *Arel. sub Carolo, in princ.*

TITULUS LXVII.

EPISCOPI HABEANT HONOREM

PRESBYTERIS.

CAPUT I.

II. q. 3. Si Episcopus. cap. 4. Episcopus iracundus, quod esse non debet, si adversus presbyterum, vel diaconum cito moveatur, & eicere velit ab ecclesia, providendum, ne innocens condemnetur, neque communione privetur. Confugiat itaque ad Metropolitanum, vel si abest, ad propinquum: (*confugiat ad propinquos Episcopos L.*) & causa discutatur & is Episcopus, qui eum juste, vel injuste dejecit, patienter ferat finem cognitionis; alteri vero communio non detur, si superbe versetur clericus contra Episcopum, corripitur. Nam & Episcopus benigne dilectionem, & ordinem præster ministris, & hi Episcopis patienter obediant. *Sard. 14. G. 17. L. Vide Nicæn. apud Carth. VI. c. 6. L. ante canones Carthag. G. cap. 135. G. Vide Afr. 101. L. Ivo lib. 5. tit. 5. c. 4. panorm. cap. 14. c. 15. decret. Ans. lib. 3. c. 68. Casar. lib. 5. cap. 48.*

CAPUT II.

Dist. 65. c. 9. Episcopus in quolibet loco sedens, stare presbyterum non patitur. *Carth. IV. c. 34. Casar. lib. 4. c. 51. cap. 76.*

CAPUT III.

Distinct. 95. cap. 10. Episcopus in ecclesia in consensu presbyterorum sublimior sedat; intra domum vero collegam se presbyterorum esse cognoscat. *Carthag. IV. c. 35. Ivo part. 5. cap. 137. decret. Casar. lib. 4. cap. 51. cap. 76.*

CAPUT IV.

Episcoporum, quorum vita non reprehenditur, posteriorem priori nullus præponat, nisi forte elatus superbia, quod pro necessitate ecclesiæ Episcopus jusserit, implere contemnat. Archidiaconum simplicem, aut impeditum potest in sui loci nomine retinere, & ordinationi ecclesiæ eum, quem elegerit Episcopus, præponere. *Agath. 23. Vide Carth. 87. G. Milevitan. 13. L.*

CAPUT V.

Comperimus, eo quod nonnulli Prælatorum, nulla interveniente necessitate, non cum clericis, sed potius seorsum cum laicis, & quibusdam familiaribus suis sermocinari, & convivari delectentur. Quæ res, quia valde a paterna sollicitudine abhorret, & subditos in contemptum magistrorum, murmurationemque, & in divinorum obsequiorum transgressionem pertrahit, prorsus rescandam esse statuimus, & ut ab hinc Prælati in his, quæ præmissa sunt, quantum facultas permiserit, sibi subditis participes existant, censuimus. *Parisiens. sub Ludovico, & Lothario lib. 1. cap. 21.*

TITULUS LXVIII.

NE EPISCOPI SINT SUPERBI.

CAPUT I.

Modestiam tuam non auctoritas constantiam, sed mansuetudo commendet, justitiam lenitas temperet, patientia contineat libertatem, & declinata superbia, cui proximum est, ut decidat, ametur humilitas, cui semper debetur, ut crescat. *Leo ep. 88. ad Ravennium Arelatensem Episcop.*

CAPUT II.

Nullus Episcoporum alium Episcopum conculcet. *Arel. 1. cap. 17.*

CAPUT III.

Nullus Episcopus se præferat alteri per ambitionem. *Anglic. c. 8.*

CAPUT IV.

Episcopus ita humiliter pariter, & auctoritate præstabit, ut nec per nimiam humilitatem suam subditorum vitia convalescere faciat, nec per immoderatam auctoritatem severitatis potestatem exerceat, sed tanto cautius erga sibi commissos agat, quanto durius a Christo judicari formidat, &c. *Isidor. lib. 2. cap. 6. de eccles. offic. apud Aquigr. 9. prope finem. Raban. lib. 1. cap. 4. de instit. cleric.*

CAPUT V.

Sancti viri dum præfunt, non in se potestatem ordinis, sed æqualitatem conditionis attendant, nec præelle gaudeant hominibus, sed prodesse. Sciant enim, quod antiqui Patres nostri, non tam Reges hominum, quam pastores pecorum fuisse memorantur, &c. *Homo quippe animalibus irrationalibus, non autem ceteris hominibus natura præelatus est.* Idcirco ei dicitur, ut ab animalibus, & non ab homine timeatur, quia contra naturam superbiæ * est, ab æquali velle timeri, cuncti, qui præfunt, non in se potestatem debent ordinis, sed æqualitatem pensare conditionis, &c. Necessè est ergo, ut rectores a subditis timeantur, quando ab eisdem Deum minime time-
*Gen. 9. a. * superbia, s.*